Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Assunto: Número de crianças em creche e respetiva lista de espera

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores entrega à Mesa da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores e a V. Exa. para efeito de admissão, requerimento com pedido
de dados, dirigido ao Governo Regional, nomeadamente à Vice-presidência do Governo

Regional.

Ponta Delgada, 7 de julho de 2023

Com os melhores cumprimentos,

E/1854/2023 Proc.º 054.06.00/105/XII 07/07/2023

Exm.º Sr. Vice-presidente do Governo Regional dos Açores

Nos termos estatutários e regimentais, o Grupo Parlamentar do BE/Açores solicita a V.ª
Ex.ª os seguintes dados:

1 – Número de crianças em creche, desagregado por instituição a 30 de junho de 2023;

2 – Número de crianças em lista de espera para frequência de creche, desagregado por

instituição a 30 de junho de 2023.

Ponta Delgada, 7 de julho de 2023